Moldaviae principi9 quicumque ex favore Serenissimi Regis principatum 
illum obtinuerit, provinciae illius, subditis et omnibus proventibus damnum 
nihil inferemus nullumque alium in Principatum Moldaviae promovebimus. 
Et si forte aliquis ex stirpe principum Moldaviae ad nos veniens principatum 
a nobis flagitaverit, nullum illi auxulium praestabimus, quin imo eum com-
prehendentes Moldaviae principi transmittemus illique principi vere amicus 
erimus, propterea quod provincia illa inter Turcarum imperatorem et regem 
custodiae loco est.

Valachiae etiam inferiori rebusque et subditis illius ex parte nostra nihil 
damni dabitur, eadem etiam illa provincia Serenissimi Regis Turcarumque 
imperatoris gratia complectitur, ambabus istis provinciis vere existens amicus 
detrimenti nihil faciemus.

Quod vero hucusque cum fratre rege nobis intercessit discordia, sit utrinque 
abolitum damnaque utraque ex parte regnis nostris illata oblivioni tradantur 
et quae hactenus non data fuerunt munera non exigentur.

Et quemadmodum Sigismundus Primus rex cum praedecessore nostro 
piae memoriae Mengieligerey Chan amicitiam pacemque foederibus utrinque 
conscriptis inierant, si nobis Kazigerey Chan vel galga sultan reliquisque 
filiis et fratribus sultanis nostris a rege significatum fuerit, contra quemvis 
inimicum illius expediti, regna Serenissimi Regis una cum gente nostra hos-
pitii loco habebimus eoque iter facientes nos exercitusque noster a Serenis-
simo Rege magnatibus subditisque illius benigne habiti, debita benevolentiae 
illorum habita ratione sine ullo damno et incommodo salvi et incolumes 
revertemur.

Et quod cum rege nos, Kazigerey Chan amice vixerimus, mercatores reg-
norum utriusque nostrorum divendendis mercibus suis venia nostra secure 
ibunt et redibunt sique in vendendis et comparandis mercibus alicui illo-
rum damni quid illatum compertum fuerit, sine ulla mora indubitata ius-
ticia administretur et suum cuique integre restituatur nullaque molestia illis 
exhibita salvi et incolumes ad loca hospitiaque sua restituantur.

9 After the death of Ieremia Movilă in July 1606, the Moldavian throne was held 
by his brother Simion, the former hospodar of Wallachia (cf. Document 39, n. 14). 
Simion’s death in September 1607 was followed by a civil war between his son, Mihail, 
and Ieremia’s son, Constantin. The latter won due to the Polish support and ruled 
until 1611.
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Verum Serenissimus quoque Rex, frater noster ex parte sua, procerum, 
subditorum magnatumque suorum nobis, Kazigerey Chan sinceram par-
tem promittent nobis, filiis, magnatibus, murzis, affinibus et subditis nostris, 
pecoribus, regnis, provinciis, bonis et facultatibus quietem praebentes nihil 
damni detrimenti ne inferant et quemadmodum hucusque alii reges amicos 
nostros pro suis propriis et inimicos pro inimicis habebit.

Praeterea sicuti praesentibus suis in foederibus, obligationes, pacta promis-
sionesque nostrae continentur, sancte et inviolabiliter Serenissimo Regi et 
proceribus subditisque illius, sine ullo fuco verae et indubitatae amicitiae 
insistentes, amicorum amici, inimicorum vero inimici existemus, quicunque 
inter nos amicitiamc procuraverit, nihil favebimus.

Serenissimi etiam Regis civitates, arces, oppida, villas, provincias illosque 
adeo ipsos nunquam infestantes omnem semper amicitiam et integritatem et 
Serenissimus etiam Rex, frater noster, pro sincera ista in se amicitia nostra 
convenientem itidem nobis amicitiam et fraternitatem exhibens, munera pro 
eo ac Sigismundi Primi temporibus mitti, consuevere mediam partem pecu-
niae, alteram holoserica10 aliarumque rerum quolibet anno mensis novembris 
initio, id est circa festum Sancti Demetrii11 pro more antiquitus recepto per 
legatos nostros, qui eo nomine illuc mittentur ad felicissimum solium maie-
statis nostrae Bachciaseraium mandans thesauro nostro tradi curet.

Nos quoque magnus caesar Kazigerey Chan et galga sultan omnesque alii 
sultani, magnates, murzae eam Serenissimi Regis in nos experti benignitatem, 
amicorum omnium amici, inimicorum vero inimici existentes et Serenissimo 
Regi magnatibusque veram amicitiam et amorem praestantes prout supra, ex 
parte maiestatis nostrae, scriptum est incommodi nihil unquam faciemus.

Quae nimirum foedera et promissiones nostrae ad firmiter inviolabiliter-
que servanda, pro vera Musulmanica fide nostra, per altissimi et praepotentis 
Dei unitatem novissimorumque temporum veri Prophetae Mechmeti <et> 
Mustaphae12 prophetiam perque veritatem caelitus dati veri Alcorani nostri 
iuramus, quoad ex parte Serenissimi Regis foedera ac obligationes non vio-
labuntur nobisque quolibet anno consueta dona more recepto ad festum 
Sancti Demetrii exhibebuntur et incolis regni nostri ex parte sui, ipsius mag-
natum subditorumque suorum damni nihil fiet, nos Kazigerej Chan pactis 
foederibusque istis insistentes firmiter, quoad vita nos deserverit, contrarii 
nihil faciemus. Quod si Serenissimus Rex amicitiam nostram his fulcitam 
obligationibus acceptare noluerit minusque convenientem duxerit, aliam sibi 
posthac ipse magis idoneam componet.

c Sic; it should rather read inimicitiam.
10 I.e., silk textiles.
11 St. Demetrius’ Day, i.e., 5 November (according to the new style in the 

17th century), identified in the Turkish world with the day of Kasım (ruz-i Qasım) 
that symbolized the beginning of winter; significantly, also the Polish tribute to the 
Ottoman sultan, established by the Treaty of Buczacz (1672), was to be paid by 
St. Demetrius’ Day.